情報通信審議会 郵政政策部会（第２２回）議事概要

１ 日時

平成３０年７月１０日（火） １７時３５分～１８時００分

２ 場所

総務省 第１特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

米山 高生（部会長）、東條 吉純（部会長代理）、泉本 小夜子、

藤沢 久美（以上４名）

（２）総務省

  野田 聖子（総務大臣）

鈴木 茂樹（総務審議官）、武田 博之（官房総括審議官）、

（情報流通行政局）

巻口 英司（郵政行政部長）、北林 大昌（企画課長）、

野水 学（郵便課長）、牛山 智弘（貯金保険課長）、

中山 裕司（国際企画室長）

（自治行政局）

植田 昌也（行政経営支援室長）、門前 浩司（過疎対策室長）

（３）事務局

鈴木 信也（情報流通行政局総務課長）

４ 議 題

（１）答申事項

「少子高齢化、人口減少社会等における郵便局の役割と利用者目線に立った郵

便局の利便性向上策」について

【平成 30年 2月 14日付け諮問第 1227号】

【内容】

６月４日（月）開催の当部会において承認された答申（案）について、６月

１２日（火）から６月２５日（月）までの間、意見招請に付し、寄せられた意

見（計４０者（個人等２２者、団体１８者））を踏まえ審議した。

審議の結果、答申（案）のとおり、答申することとした。

本会議にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担 当：情報通信審議会事務局

総務省 情報流通行政局 総務課 総合通信管理室 調整係

高橋、野川、徳永

電 話：０３－５２５３－５４３２

ＦＡＸ：０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

U迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。